
Decreto Sindacale N. 12 del 16-02-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 12  del 16-02-2022 
 

Registro generale n. 150 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENTE ART. 110 COMMA 1 TUEL TRAMITE 

SCORRIMENTO PROPRIA GRADUATORIA DIRIGENTE TECNICO          
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 
 

 - con delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 24/01/2022 è stato approvato il Dup per il triennio 
2022/2024 contenente  la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 
2022/2024, prevedendo, tra l’altro, l’assunzione, a tempo determinato, di un Dirigente 
TECNICO , ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000, mediante selezione pubblica para - 
concorsuale; 
 

 - con  determina del  Segretario Comunale n. 4 RG 1009 del 10/11/2020 e’ stata indetta la  
selezione pubblica, per  esami, ed approvato il relativo bando,  per la copertura  a tempo 
indeterminato, del posto di Dirigente tecnico Settore II, in conformità con le previsioni del 
programma triennale del fabbisogno di personale approvato con atto della Giunta Comunale n. 
174 del 21/07/2020; 
 

  - con  determinazione del Segretario Comunale n. 11 RG 826 del 20/08/2021 sono stati 
approvati gli atti rimessi dalla Commissione giudicatrice  della selezione di che trattasi e la relativa 
graduatoria, nominando vincitore il  candidato Arch . Ciarallo Fabio – 1° classificato, assunto a 
tempo indeterminato dal  27/09/2021; 
 

 - la graduatoria in questione è formata da 4 idonei escluso il vincitore già assunto; 
 
Considerato che: 
 

 l’amministrazione con Delibera di Giunta n. 20 dell’ 1.2.2022 ha fornito l’ atto di indirizzo 
politico-amministrativo di  procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con 
determinazione del Segretario Comunale n. 11 RG 826/2021, ancora vigente, per coprire  il 
posto di Dirigente Tecnico, ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000, di cui alla programmazione 
del fabbisogno 2022/2024 anziché procedere alla selezione pubblica para concorsuale; 
 

 con pec prot. n. 4223 del 3.2.2022  e’ stata richiesta al secondo classificato risultato idoneo nella 
graduatoria in parola, la disponibilta’ per l’eventuale assunzione dell’incarico di Dirigente a 
tempo determinato fino alla scadenza del mandato del sindaco (ottobre 2026), ai sensi dell’art. 
110, comma 1, del d.lgs. 267/2000: 



Decreto Sindacale N. 12 del 16-02-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

1) Ing. DI VENTURA Claudio2° classificato 

 
- lo stesso,  con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente, il 3.2.2022, al n. 4305. ha manifestato 
l’interesse per l’assunzione di che trattasi comunicando all’ Amministrazione di appartenenza - Comune 
di Loreto Aprutino - la propria volonta’ di avvalersi dell’istituto dell’aspettativa senza assegni a termini 
dell’art. 110, comma 5 del D.lgs. 267/2000; 
 
         Visto, pertanto , di poter indicare per la copertura del posto in questione il candidato  Ing. Di 
Ventura Claudio (2° classificato) giusta graduatoria approvata con  determinazione del Segretario 
Comunale n. 11 RG 826 del 20/08/2021 che si e’ dichiarato disponibile ad accettare l’incarico ; 
 
 

Vista la Delibera di Giunta n. 34.del 16/02/2022 di revisione dell’organigramma dell’Ente; 
 
 
 Tutto cio’ premesso; 
 

Visti gli artt. 23 e 40 del regolamento degli uffici e dei servizi, che prevede che gli atti di 
competenza del Sindaco implicanti l'assunzione di impegno di spesa vanno assunti di concerto con il 
responsabile del servizio finanziario; 

 
Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 

D E C R E T A 
 

1) Conferire, a tempo determinato e pieno,  a decorrere dal 16 Febbraio 2022 e  fino alla fine del 
mandato dello scrivente Sindaco, all’ Ing. Di Ventura Claudio l’incarico di Dirigente tecnico del 
Settore II Servizi Tecnici  che comprende la responsabilità e la gestione dei seguenti servizi: 
 

Servizio I – gestione tecnica patrimonio comunale 

 Ufficio manutenzioni immobili comunali – Patrimonio - Inventario 

 Ufficio ambiente e igiene urbana 

 Ufficio verde pubblico e decoro urbano 

 Ufficio pubblica illuminazione, viabilita’ e parcheggi 

 Ufficio servizi cimiteriali 
 
Servizio II – opere pubbliche 

 Ufficio progettazione opere pubbliche 

 Ufficio espropri 

 Ufficio gare e contratti 
 
Servizio III      

 Protezione civile 
 

con l’indicazione degli obiettivi e delle relative priorità come già indicato dal Documento Unico di 
Programmazione 2022/ 2023 e 2024 e dal Piano Esecutivo di Gestione, esercizio finanziario 2022/2024 
e con le funzioni ed i compiti previsti dalla legge, dai contratti collettivi nazionali, dallo Statuto e dai 
regolamenti dell’Ente e  con attribuzione del trattamento economico previsto per tale qualifica dai vigenti 
contratti collettivi nazionali ivi compresa la retribuzione di posizione e risultato stabilita per i  dirigenti a 
tempo indeterminato  dell'Ente con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 23.3.2004 e successivi 
adeguamenti contrattuali; 

 



Decreto Sindacale N. 12 del 16-02-2022  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2) Individuare  l’Ing. Di Ventura Claudio  quale  “datore di lavoro“  di cui all'art. 2,  comma 1,  lett. 
B, ) del D. Lgs 81/2008  per  quanto riguarda il Settore II Servizi Tecnici ; 
 

3) Dare atto che la spesa farà carico al cap 150 oneri diretti personale tecnico di ruolo ll.pp. - codice 
01.06-1.01.01.01.002 del bilancio del corrente esercizio 2022; 
 

4)  Trasmettere il presente provvedimento al Comune di Loreto Aprutino e all’Ufficio personale per 
i successivi adempimenti. 

 
 
 

  IL SINDACO  
                      Dott. Mario Nugnes 

 

 

 

 


